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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 17. februar 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 

317 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mattias 

Tesfaye (S). 

 
Spørgsmål nr. 317: 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange gange i hvert af årene 2012 til 2016, at virk-

somheder har fået pålagt at føre logbøger over deres ansatte, arbejdstid m.v., jf. 

side 15 i BEU alm. del. Bilag 109? Vil ministeren endvidere oplyse, hvor ofte Sty-

relsen for International Rekruttering og Integration (SIRI) har fået adgang til disse 

logbøger?” 

 
Svar: 

Beskæftigelsesministeriet har til brug for besvarelsen af den første del af spørgsmå-

let indhentet en udtalelse fra Skatteministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”SKAT kan ifølge kildeskattelovens § 86 A pålægge en arbejdsgiver at foretage 

daglig registrering af oplysninger om ansatte (pålæg af logbog). SKAT fik hjemmel 

til at pålægge virksomheder at føre logbøger ved lov nr. 325 af 18. maj 2005. På-

læg af logbog har siden været ét blandt flere virkemidler i indsatsen mod sort ar-

bejde og sort økonomi. 

 

SKAT anvender primært – men ikke udelukkende – pålæg af logbøger i SKATs 

projekt, ”Fælles Myndighedsindsats”, som blandt andet dækker over et mangeårigt 

samarbejde mellem myndigheder til bekæmpelse af sort arbejde og sort økonomi.  

 

Som det fremgår af tabel 1 har SKAT i perioden fra 2012-2016 givet virksomheder 

mellem 257 og 977 pålæg om udfyldelse af logbog om året, jf. tabel 1.  

 

 
Tabel 1. Antallet af pålagte logbøger 
 

 
 

År                2012 2013 2014 2015 2016 

Antal 315 382 977 664 257 
 

 

 
Kilde: SKAT  

 

Tallene er opgjort manuelt på baggrund af SKATs registreringer i SKATs projekt 

”Fælles Myndighedsindsats”.  
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Der gøres opmærksom på, at 28 af de 257 pålæg i 2016 er givet i projekt ”Social 

dumping”, der er et andet af SKATs projekter. Dette projekt hører under det tvær-

gående politiske initiativ ”Den fælles myndighedsindsats mod social dumping” og 

må ikke forveksles med projekt ”Fælles Myndighedsindsats”. Den samlede indsats 

for ”Den fælles myndighedsindsats mod social dumping” er beskrevet i BEU alm 

del, bilag 109.   

 

Udsvingene i antal pålagte logbøger er udtryk for, at der bliver anvendt forskellige 

værktøjer i indsatsen mod sort arbejde i SKATs projekt ”Fælles Myndighedsind-

sats”. I 2014 havde man et særligt fokus på området, hvorfor antallet af pålæg steg. 

I 2015 og 2016 er fokus flyttet fra pålæg af logbøger til mere dybdegående regn-

skabskontroller, hvor der blandt andet indkaldes materiale til kontrol. 

 

SKAT har ikke forud for 2016 foretaget registrering af antal pålagte logbøger i re-

lation til projekt ”Social dumping”.” 

 

Beskæftigelsesministeriet har til brug for besvarelsen af den anden del af spørgs-

målet indhentet en udtalelse fra Udlændinge- og Integrationsministeriet, der har op-

lyst følgende: 

 

”Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI) har ingen opgørelser 

over antallet af gange, styrelsen har haft adgang til en logbog. SIRI har haft adgang 

til at bruge logbøgerne siden den 1. januar 2015, hvor reformen om international 

rekruttering trådte i kraft. 

 

Siden den 1. januar 2015 har SIRI undersøgt logbøger, hver gang SIRI på en udgå-

ende kontrolaktion har besøgt en virksomhed, der har været pålagt at føre logbog. 

SIRI har i de tilfælde brugt logbøgerne til kontrol af virksomhedernes udenlandske 

arbejdstagere, fx deres arbejdstid.” 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

 


